/3. OV. £)f

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОТ joey.

И
Об утверждении Плана (дорожной
карты) первоочередных действий по
созданию и функционированию в 2019
году в Починковском муниципальном
районе Центров образования цифрового
и гуманитарного профилей «Точка
роста»

В целях реализации мероприятий, предусмотренных методическими рекомендациями
по созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных
программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в
образовательных организациях, расположенных в сельской местной и малых городах, и
дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на
безе сетевого взаимодействия, утвержденными распоряжением Министерства просвещения
Российской Федерации от 01 марта 2019 года №Р-23, во исполнение приказа министерства
образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 05.04.2019
№316-01-63-857 «Об утверждении Плана (дорожной карты) первоочередных действий по
созданию и функционированию в 2019 году в Нижегородской области Центров образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»:

1. Утвердить План (дорожную карту) первоочередных действий по созданию и
функционированию в 2019 году в Починковском муниципальном районе Центров
образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста" (Приложение).

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы
администрации Починковского муниципального района Судаева А.В.

/ И/§ // в управление образования -  1 экз.
W  в управление финансов -  1 экз.

в МБ ОУ Газопроводскую СШ -  1 экз.
в МБ ОУ Починковскую СШ -  1 экз.
в дело -  3 экз.

^/.Судаеву А.В. -  1 экз.
Р  i

М.В. Ларин

ВХОД »  №
2019

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации

Починковского муниципального района
от '/J.it14/'* <%/$ №

План (дорожная карта) первоочередных действий по созданию и функционированию
в 2019 году в Починковском муниципальном районе Центров образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее - Центры)

№ п/п Наименование мероприятия Результат Ответственный Срок

1. Назначение ответственного за
координацию работы по созданию
Центров в Починковском
муниципальном районе

Приказ У О И.А.Жирова 25 марта

2 Направление информации о МБ ОУ
Газопроводской СШ и МБ ОУ
Починковской СШ в министерство
образования, науки и молодежной
политики Нижегородской области
(далее МОН и МП НО) для
включения в перечень
образовательных организаций,
согласование
общеобразовательных
организаций в которых будет
обновлена материально-
техническая база и созданы
Центры.

Письма
администрации
района,
управления
образования
администрации
Починковского
муниципальног
о района(далее
УО)

И.А.Жирова
О.Б.Улитина

до 25
марта

3 Выбор помещений МБ ОУ
Газопроводской СШ и МБ ОУ
Починковской СШ для создания
Центров

Определение
помещений для
создания
Центров

З.В.Сибирякова
М.В.Зайцев

до 2 апреля

4 Направление информации,
экспликации помещений Центров
для типового дизайн-проекта,
согласование дизайн-проекта
Центров

Письмо УО И.А.Жирова
О.Б.Улитина

до 2
апреля

5 Разработка дорожной карты
первоочередных действий по
созданию и функционированию
Центров в Починковском
муниципальном районе

Дорожная карта
первоочередных
действий по
созданию и
функционирова
нию Центров в
Починковском
муниципальном
районе

И.А.Жирова
О.Б.Улитина

до 15
апреля

6 Направление в адрес МОН и МП
НО утвержденной дорожной карты
первоочередных действий по
созданию и функционированию
Центров в Починковском
муниципальном районе
Нижегородской области

Письмо УО И.А.Жирова
О.Б.Улитина

до 15
апреля

7 Утверждение медиаплана
информационного сопровождения
создания и функционирования
Центров

Приказ УО И.А.Жирова
О.Б.Улитина

апрель

8 Согласование перечня
оборудования Центров

Перечень
оборудования
Центров

И.А.Жирова апрель

9 Утверждение Положения о
деятельности Центра

Приказ
общеобразовате
льных
организаций
(далее -  0 0 )

М.В. Зайцев
З.В.Сибирякова

май

10 Согласование объема финансового
обеспечения (калькуляции
операционных расходов) на
функционирование Центров по
статьям расходов ведомственным
проектным офисом

Письмо УО И.А.Жирова
Е.П.Погодина

апрель

11 Повышение квалификации
(профмастерства) сотрудников и
педагогов Центров, обучение
новым технологиям преподавания
предметной области
«Технология», «Математика и
информатика», «Физическая
культура и основы безопасности
жизнедеятельности», в том числе:

май-август

11.1 Анализ педагогического состава
Центров, направление
информации в ГБОУ ДПО НИРО и
МОН и МП НО

Письмо УО И.А.Жирова
О.Б.Улитина
Е.А.Бацина

май

11.2 Подбор педагогических
работников Центров

Укомплектован
ие Центров
кадрами

М.В.Зайцев
З.В.Сибирякова

до 1 июня

11.3 Обеспечение участия
педагогических работников
Центров в повышении
квалификации на онлайн
платформе (в дистанционной
форме), проводимым
ведомственным проектным
офисом

Свидетельства о
повышении
квалификации

М.В.Зайцев
З.В.Сибирякова

май-август

11.4 Обеспечение участия
педагогических работников
Центров в очных курсах
повышения квалификации,
Программах переподготовки
кадров, проводимых
ведомственным проектным
офисом

Отчет о
пройденной
подготовке

И.А.Жирова
М.В.Зайцев

З.В.Сибирякова

май-август

12 Разработка и утверждение
основных и дополнительных
общеобразовательных программ
(далее - 0 0 )

Приказы 0 0 до 1 мая

12.1 Получение от ГБОУ ДПО НИРО и
МОН и МП НО примерных
методических комплексов для
реализации основных и
дополнительных
общеобразовательных программ

И.А.Жирова

12.2 Разработка и утверждение
образовательных программ
общеобразовательной
организацией

Приказы 0 0 Е.А.Бацина
М.В.Зайцев

З.В.Сибирякова

до 1 мая

13 Организация набора детей,
обучающихся по программам
Центров

Приказы 0 0 И.А.Жирова
М.В.Зайцев

З.В.Сибирякова

до 25 мая

13.1 Ознакомление обучающихся и их
родителей с образовательными
программами, реализуемыми
Центрами

М.В.Зайцев
З.В.Сибирякова

до 25 мая

13.2 Зачисление обучающихся по
образовательным программам
Центров

Приказы ОО И.А.Жирова
М.В.Зайцев

З.В.Сибирякова

до 25 мая

14 Проведение ремонтных работ в
помещениях Центров, приведение
площадок 0 0  в соответствие с
фирменным стилем «Точка роста»

Помещение
Центров,
соответствующ
ие типовому
дизайн- проекту
и проекту
зонирования

И.А.Жирова
М.В.Зайцев
З.В.Сибирякова

июнь -  1
августа

15 Обеспечение финансирования
мероприятий по ремонту
помещений Центров

Г.В.Губанова
Е.П.Погодина

июнь-ию
ль

16 Организация приемки
оборудования

Е.П.Погодина
М.В.Зайцев

З.В.Сибирякова

август

17 Открытие Центров в единый день
открытия

Информ
ационное
освещение в
СМИ

А.В.Судаев
И.А.Жирова

1 сентября